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Siemens Betriebssportgemeinschaft Hamburg von 1956 e.V. 
 
Aufnahmeantrag Stand: Juli 2021 
Bitte in Druckschrift ausfüllen 
 
 
             
Sparte 
 

 ggf. bereits Mitglied in anderer Sparte 

             
Vorname 
 

 Name 

             
Straße u. Hausnummer 
 

 PLZ u. Wohnort 

             
Geburtsdatum 
 

 Firma / Abteilung 

             
Telefon Privat 
 

 Telefon Mobil 

             
E-Mail-Adresse  Eintritt ab (01.01./01.04./01.07. oder 01.10.) 

 

 
Mitgliedsbeitrag gemäß untenstehender Liste:       € Ggf. Einmalzahlung:       € 
 
Der Einzug erfolgt zum Quartalsbeginn bzw. zum Jahresbeginn bei jährlicher Zahlung. Die Einmalzahlung 
wird nur im Beitrittsquartal erhoben (siehe Beitragstabelle auf Seite 2). 
 
Die Mitgliedschaft erfolgt zum nächsten Quartal im Kalenderjahr für mindestens ein Jahr und kann danach 
jeweils 6 Wochen zum Quartalsende schriftlich bei der Spartenleitung (siehe Kontaktdaten auf Seite 2) 
gekündigt werden. 
 
Ich erkläre hiermit meinen Beitritt zur „Siemens Betriebssportgemeinschaft Hamburg von 1956 e.V.“ und 
erkenne deren Satzung und die gültige Datenschutzerklärung an. Die Satzung und die Datenschutzerklärung 
sind im Internetportal der Siemens BSG Hamburg unter http://www.bsg-siemens-hamburg.de/ einsehbar. 
 
      
Datum und Unterschrift 

 

 
Ermächtigung zum Einzug der Beiträge mittels SEPA-Lastschrift 
 
        
Name und Anschrift des/der Kontoinhaber*in 
 

  

        
Kreditinstitut 
 

  

             
IBAN 
 

 BIC 

        
Datum und Unterschrift   

 

 
Bitte per E-Mail an die Spartenleitung senden (siehe Kontaktdaten auf Seite 2) 
Konto der Siemens BSG Hamburg: IBAN DE26 2007 0024 0462 1181 00   BIC DEUTDEDBHAM 
  

http://www.bsg-siemens-hamburg.de/
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Siemens Betriebssportgemeinschaft Hamburg von 1956 e.V. 
 
Übersicht über die Monatsbeiträge für die einzelnen Sparten mit Stand vom 20.12.2019 
 
Der Einzug erfolgt zum Quartalsbeginn bzw. zum Jahresbeginn bei jährlicher Zahlung. Die Einmalzahlung 
wird nur im Beitrittsquartal erhoben. 
 

• Angeln ................................ 10,00€ (zzgl. 90,00€ Aufnahmegebühr) 

• Badminton .......................... 2,00€ 

• Basketball .......................... 2,00€ 

• Bowling .............................. 2,00€ 

• Fitness ............................... 2,00€ 

• Golf .................................... 29,00€ 

• Hallen Fußball .................... 3,00€ 

• Indoor Soccer .................... 6,50€ 

• Leichtathletik Laufen .......... 6,00€ 

• Leichtathletik Triathlon ....... 12,00€ 

• Qigong ............................... 25,00€ 

• Radsport ............................ 2,00€ 

• Segeln ................................ 60,00€ (pro Jahr) 

• Sport Spiel Spaß................ 2,00€ 

• Tennis ................................ 15,00€ 

• Tischtennis ......................... 3,00€ 

• Volleyball ........................... 5,00€ 
 
 
Kontaktdaten der Spartenleiter*innen 
 

• Angeln ................................ Gaiser, Marcel ............marcel.gaiser@gmx.net 

• Badminton .......................... derzeit inaktiv ............. 

• Basketball .......................... Fisher, Daniel .............daniel.fisher@siemensgamesa.com 

• Bowling .............................. i.V. Püttjer, Horst ........horst.puettjer@hamburg.de 

• Fitness ............................... derzeit inaktiv ............. 

• Golf .................................... Grunst, Andreas .........a.grunst@siemens.com 

• Hallen Fußball .................... Kolbe, Philipp .............mail@ra-kolbe.de 

• Indoor Soccer .................... Gross, Alexander .......alexander.gross@siemensgamesa.com 

• Leichtahletik Laufen ........... Diedrich, Ralph ...........ralph.diedrich@siemens.com 

• Leichtathletik Triathlon ....... Goebel, Petra .............petra.goebel@atos.net 

• Qigong ............................... Sprengard, Kerstin .....kerstin.sprengard@siemens.com 

• Radsport ............................ derzeit inaktiv ............. 

• Segeln ................................ Mencke, Bernd ...........Spartenleitung@siemens-segeln.de 

• Sport Spiel Spaß................ Eitz, Herbert ...............herbert.eitz@arcor.de 

• Tennis ................................ Maren Normann .........marennormann@web.de 

• Tischtennis ......................... Lill, Robert ..................r.lill@outlook.de 

• Volleyball ........................... Jacobs, Christian ........christian.jacobs@siemens.com 
 
 
Alle Angaben mit Stand vom 31.06.2021 
 
Die aktuelle Version des Aufnahmeantrages, der Beitragstabelle sowie der Kontaktdaten zu den 
Spartenleiter*innen sind im Internet einsehbar: http://www.bsg-siemens-hamburg.de/ 
 
Kontakt zum Vorstand: vorstand@bsg-siemens-hamburg.de 
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